МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛЫЧЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД

ПРИКАЗ

От «30» октября 2015 г.                      Переславский район                    № 39-2

    с. Лыченцы

О порядке проведение в МДОУ Лыченский детский сад
Дня правовой помощи детям
В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2013 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Семейным кодексом Российской Федерации, Кодексом Российской федерации об административных правонарушениях, письмом Департамента образования Переславского муниципального района №07-20/18-591 от28.10.2015

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести 20 ноября 2015 года в МДОУ Лыченский детский сад День правовой помощи детям.
2. Утвердить план проведения Дня правовой помощи детям (Приложение)
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующая МДОУ Лыченский детский сад              Г.С.Александрова

       С приказом ознакомлены

	Дата
	Должность
	Ф.И.О.
	Подпись

Приложение

к  приказу №39-2 от 30.10.2015

ПЛАН
ПРОВЕДЕНИЯ ДНЯ ПРАВОВОЙ ПОМОЩИ ДЕТЯМ

	Срок
	Ответственный

	Совещание с воспитателем по подготовке к проведению Дня правовой помощи детям
	05.11.2015
	заведующая

	Приглашение родителей на День правовой помощи детям
	до 15.11.2015
	Воспитатель

	Согласование темы открытого занятия, порядка проведения викторины и игр
	до 10.11.2015
	Заведующая.
Воспитатель

	Размещение  информации о проведении Дня правовой помощи детям на стенде и официальном сайте учреждения
	до 18.11.2015
	Заведующая

	Проведение открытого занятия по теме «Я ребенок, я имею право»
	20.11.2015
	Воспитатель

	Проведение викторины «Сказка, сказка, помоги о правах нам расскажи»
	20.11.2015
	Воспитатель

	Проведение игры «Волшебный сундучок»
	20.11.2015
	Воспитатель

	Организация и проведение конкурса рисунков «Права в картинках»
	до 20.11.2015
	Воспитатель

	Подведение итогов проведения Дня правовой помощи детям. Публикация на сайте.
	23.11.2015
	Заведующая